

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 949 370,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Улица №1				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,403	103,95	561,66
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,080	2 889,46	3 120,62
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire 15cm	m3	81,000	988,82	80 094,42
		<i>Total</i>	Lei			83 776,70
		Total Улица №1 Inclusiv salariu				83 776,70 3 865,16
		2. Улица №2				
4	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,423	1 160,47	490,88
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	8,466	103,95	880,06

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	42,330	988,82	41 856,76
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,508	16 613,74	8 439,78
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	846,600	279,29	236 446,86
		<i>Total</i>	Lei			288 114,34
		Total Улица №2 Inclusiv salariu				288 114,34 4 656,30
		3. Улица №3				
9	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	144,000	13,52	1 946,45
10	DB01B	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica	m2	144,000	0,39	56,16
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	178,600	785,95	140 370,67
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,383	16 615,40	6 363,70
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	711,000	279,29	198 575,19
14	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale	m3	3,420	42,35	144,84

1	2	3	4	5	6	7
		deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
15	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	4,100	19,20	78,72
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	171,000	212,63	36 360,07
		<i>Total</i>	Lei			383 895,80
		Total Улица №3 Inclusiv salariu				383 895,80 11 093,12

		Total	Lei	755 786,84
		Asigurarea sociala	24 %	4 707,50
		Total		760 494,34
		Cheltuieli de regie	3 %	22 814,83
		Total		783 309,17
		Beneficiul de deviz	1 %	7 833,10
		Total		791 142,27
		TVA	20 %	158 228,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		949 370,73

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Устройство улиц в с.Кайраклия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 949 370,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	227,4840	55,00	12 511,62
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	93,4560	55,00	5 140,08
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,7590	55,00	1 856,75
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9296	55,00	106,13
Total manopera						19 614,58

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	219,6216	1 850,00	406 299,96
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,5797	535,00	6 730,14
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	383,4511	535,00	205 146,34
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,6728	1 200,00	5 607,36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3680	400,00	547,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,6958	400,00	12 678,32
7.	23203226000401	Bitum	t	0,9177	16 000,00	14 683,20
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	499,3200	2,10	1 048,57
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,6950	0,00	0,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 150	m	171,8550	170,00	29 215,35
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	24,9216	30,00	747,65
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	44,0825	0,00	0,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0260	0,00	0,00
Total materiale de construcții						682 704,09

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0864	400,00	34,56
2.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	1,0224	1 200,00	1 226,88
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2673	450,00	120,28
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,1949	550,00	8 907,20
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,3050	300,00	3 691,50
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,3982	300,00	2 819,46
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	83,0589	300,00	24 917,67

		valturi R 8-14 de 14tf				
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,3050	800,00	9 844,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,0224	300,00	306,72
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2624	300,00	78,72
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,0706	300,00	1 521,18
		Total utilaje de construcții				53 468,17

Total	Lei	755 786,84
Asigurarea sociala	24 %	4 707,50
Total		760 494,34
Cheltuieli de regie	3 %	22 814,83
Total		783 309,17
Beneficiul de deviz	1 %	7 833,10
Total		791 142,27
TVA	20 %	158 228,46

Total deviz: 949 370,73

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Улица №1				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			103,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			561,66
2	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 889,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	55,00	278,85
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 610,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 120,62
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare și innoiroire 15cm	m3			988,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	535,00	54,57
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	535,00	679,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			80 094,42
		2. Улица №2				
4	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel puțin 5 cm, în împietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 160,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	550,00	1 160,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			490,88
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II	100m2			103,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			880,06
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare și innoiroire	m3			988,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	535,00	54,57

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	535,00	679,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41 856,76
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			16 613,74
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 000,00	16 478,74
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			8 439,78
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			279,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	55,00	3,30
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 850,00	260,85
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,60
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			236 446,86
		3. Улица №3				
9	DI155D	Taierea cu freză a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			13,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	55,00	0,74
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	0,00	0,00
	2940420007201	Freză cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 200,00	8,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	300,00	2,13
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	300,00	2,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 946,45
10	DB01B	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbrăcămintelor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatră, nebitumat, executată cu perie mecanică	m2			0,39
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0050	0,00	0,00
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0006	400,00	0,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	300,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			56,16
11	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoire	m3			785,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	55,00	16,50
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	535,00	679,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			140 370,67
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			16 615,40
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 000,00	16 480,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	134,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 363,70
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat	m2			279,29

1	2	3	4	5	6	7
		mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	55,00	3,30
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 850,00	260,85
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	3,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	800,00	6,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			198 575,19
14	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			42,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	55,00	42,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			144,84
15	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			19,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	300,00	19,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			78,72
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			212,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,10	6,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	400,00	3,20
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 150	m	1,0050	170,00	170,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			36 360,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.